I. Usus. *Correctio.* Prodeant jam illi clamatores, columnatores, qui perpaucos ad nostram Ecclesiam, ad nostram S. Cœnam confluere, vociferantur. *Populi multis,*

*multi*, ô hostes veritatis, quæ inexhausta Dei est benignitas, ad Ecclesiæ gremium & sanctum hoc epulum volitant; *multi* in Polonia, *multi* in Ungaria, *multi* in Gallia, *multi* in Anglia, *multi* in Germania, *multi* in Helvetia, *multi* in confœder. Belgia. *Populi multi*, ipsi, inquam, & Reges, Principes sèpè hujus Cœnæ Domini amatores, hujus Ecclesiæ defensores, imò clypei. *Ps. 47. Nutritii, Esa. 49.* *Populi multi*, clementiâ diuinâ, in reformato Belgio, ad hanc Ecclesiam, ad hanc S. Cœnam, in civitatibus & pagis accurunt; *multi magni & parvi*; nobiles & ignobiles; magistratus & subditi; docti & indocti; præceptores & discipuli ad hanc Ecclesiam conglomerauit. *Multi populi ad hanc S. Cœnam*, ut ægri, ad myropolium; ut famelici ad convivium; ut sitibundi, ad potum, approparent. A page ergo deliria illorum, qui nostram reformatam Belgicam Ecclesiam parvam falso ore eructant.

2. Usus. *Admonit.* Devitemus, charissimi, peccata magna quæ exiguum *populi* hujus reddunt coronā; peccata, quæ *populi* hujus numerum imminuunt: peccata, quæ *populum* hunc dispergunt: peccata, quæ pro-pugnacula *populi* hujus evertunt: peccata, quæ *popu-lum* hunc deglutiunt, maximam in illo stragem edunt, rupturam dignunt. Peccatis igitur bellū moveamus, illa supprimamus, illa interimamus, illa ita imminuamus: Peccatis enim suppressis, *populus* Dei emergit; illis imminutis, *populus* Dei crescit; illis extinctis, *popu-lus* hic vivit. Supplicemus Deo Opt. Max. aliis *populis* faciem Euangelii ut accendat, filii sceptro subjiciat, ad *populi* electi communionem perveniat, fidem illorū pectorē

pectore producat. Submissō animo Deum quóque oremus, ut dispersos *multos* in Germania *populos* congregare, incarceratos liberare, contemptos honorare, in exilium abactos revocare benevolē, ad illorum salutem, vineæ restaurationem, nominisque sui laudem, dignetur. O si quis det ē Tzijone salutem Israëlis; reducente Jehova reducem turbam populi; exultabit Jahakob, lætabitur Israël! *psal. 14. 7.* Audiamus:

*II. Quomodo invitent.*

Observetur hic;

*I. Quid faciant.*

*II. Quid dicant.*

*I. Quid faciant.* Eāntque, turmatim ad montem Tzijonis, quatenus in unam cum illo Ecclesiam uno fidei consensu, uno salutis amplexu, coaluerint. *Eant,* imò confluant rivuli instar, ad doctrinam coelestem amplectendum. *Eant,* appetitu fontis gratiæ ardenterfimo: *eant* desiderio cœlestis gloriæ maximo: *eant* ut subditi Regis Christi, ut participes foederis sancti, ut domestici Dei ad decantandum laudes Jehovahæ, qui, à tenebris illos ad lucem; à miseriis ad salutem; à peccatis, ad sanctitatem; à captivitate, ad libertatem; à superstitione, ad veritatem; à morte ad beatitudinem, vocavit, Spiritu suo illuminavit, fide ornavit, spe armavit. O beatos hujus sancti populi pedes ad Dei Ecclesiam, veritatis columnam, salutis nunciam, ita properantes, ad Christo, clypeo & muro, voluptati & saluti; petræ & gloriæ; ardore & amore; corde & ore, in illâ, cunctis vitæ diebus inserviendum.

D O C T R I N A.

Pii bono

Pii bono exemplo aliis prælueant.

R A T I O I . Eant aliis in exemplum, ad eges sacras, ad cultum divinum.

2. Bona illa pietatis in curriculo, exempla sunt tanquam lucernæ, quas alii sequuntur; sunt veluti Miltiadis *trophæa*, quibus alii ad virtutem accenduntur; veluti *specula*, in quæ aliorum oculi conjiciuntur.

3. Bonis *exemplis*, veluti *manu*, multi ad Deum ducuntur; veluti *stimulo*, ad virtutis studium impelluntur; veluti *fune*, ad honesta trahuntur.

4. Desideratis *exempla*? En vobis Regem Ninive; illo sese humiliante, totus quoque populus, Jon. 3. Hiskia templum Dei, Esa. 73. visitante, nonne visitabat illud totus quoque populus? Regulo in Christum credente; nonne in eum credebat tota ipsius familia? Quid referam de clarissimis Judaici populi istis syderibus, acerrimis veritatis assertoribus, Davide, Josia, Josaphato, Asa, qui nobili suo exemplo quam plurimos ab idololatriæ fœde deviis retractos, in rectam religionis semitam traxerunt? Quid producam de duabus Theodosii filiis, qui laudabili suo exemplo multos idololatriæ barathro extricatos, ad Christianismum perduxerunt? Quid edisseram de Convallo Scotiæ Rege illustri, cuius illustria vestigia multi presserunt?

1. U S U S . C O R R E C T . O quam pauci eunt, ut hic populi ibant! Eunt quidem magistratus ante subditos saepe, non ut ductores, sed seductores; non ut pietatis specula, sed turpitudinis exempla: quid mirum, subditos etiam terere vitiorum devia, fieri peccatorum mancipia,

mancipia, diabolorum palatia. Vitia enim à capite defluunt ad membra. Rivuli à montibus descendunt ad valles; arbores altæ collabentes minores supprimunt. Faciei maculę toti corpori turpitudinem inurunt. *Eunt* nonnulli pastores, sed ut impostores; *Eunt* non ut Ecclesię luces, sed atrę nubes; non ut Phari, sed ut scopuli. Hinc auditorum illa enormia erumpunt vitia, pastorum enim premunt vestigia, suam vitam effingunt ad illorum facta. Auditores etenim oculos magis in pastorum vitam, quam doctrinam; conversionem, quam institutionem conjiciunt. Sole offuscato, omnes oberrant tenebris; columnis dirutis, totæ collabuntur ædes: Ita pastoribus, istis luminibus, obscuratis, auditores quoque tenebris involvuntur: pastoribus istis turpitudine, vitę eversis, tota Ecclesia ruinam minitatur. *Eunt* & parentes, omni malitiā, liberorum ante oculos: hinc illi depravati liberorum mores, petulca illorum lingua, propudiosa vita. *Eunt* sape præceptores, sed ut deceptores; hinc ineffrenis & enormis discipulorum emanat vita. Ipse Deus *ibit* gladio armatus, ad illos perendum, gubernatores, pastores præceptores, parentes populi sui. Ipse Deus *ibit* ut leo, *Hos. 13.7.* ad hosce discerpendum; ut ignis, *Deut. 4.24.* ad hosce consumendum; ut hostis, ad illos interimendum. Diaboli *ibunt* ad hosce, in æternum affligendum. *Eant* enim in infernum, qui *ire* noluerunt ad cœlum: *eant* ad Diabolum, qui *ire* noluerunt ad Deum: *eant* ad reproborum catervam, qui *ire* noluerunt ad electorum coronam: *eant* Diabolorum ad convivium, qui *ire*

qui *ire* noluerunt ad S. epulum! O calamitosos gref-  
sus, inferni gradus, peccati fructus!

2. Usus. *Admonitio.* *Eamus* nos, fratres dulcissimi, ut filii lucis, *Joh. 12. 36.* ad aliorum illuminatio-  
nem; *eamus* ut sacerdotes, *1. Pet. 2. 9.* ad aliorum utili-  
tatem; *eamus* ut Prophetę, *Act. 2. 17.* ad aliorum infor-  
mationem. Magistratus, populi Dei principes, se il-  
lius quóque duces & luces esse monstrant: *Eant* illi ad  
Deum colendum, ad preces effundendum, ad bona  
Ecclesiastica tuendum. *Eant* illi ad S. cœnam, ut po-  
puli Dei tutores, pupillorum patres, viduarum judi-  
ces: *Eant* ad ecclesiam, ut nutricii, *Esa. 49. 23.* Ecclesię,  
clypei Reipublicę, patroni justitiae; omnes tum sub-  
diti illorum vitam expriment, ad illam veluti nor-  
matam suam dirigent, ad illam veluti exemplar, suos  
mores effingent. Ut umbra imitatur corpus; ita  
subditorum caterva æmulatur mores magistratus.  
Ut equus ducitur fræno; ita populus regitur magi-  
stratus exemplo. Ut in solarium omnium oculi sun-  
dixi: ita in magistratum exemplum subditorum  
oculi intenti. *Eant* pastores, ut vitiorum osores, vir-  
tutum doctores, populi illuminatores, *1. Pet. 5. 3. Joh. 5.*  
*35.* *Eant* præceptores, ut tenerrimę juventutis infor-  
matores, malitię extirpatores, ingenii cultores. *Eant*  
patres, ut liberorum duces, ad Dei templum, *Luc. 2.*  
*41.* *Eant* ut illorum institutores, *Gen. 18. 16.* ad cœlum.  
O quantus subditorum, ad S. cœnam, confluxus, si hi  
populi duces; quantus auditorum, ad S. cœnam,  
concurfus, si pastores; quantus liberorum, ad S. cœ-  
nam, conventus esset futurus, si parentes, ad dulci-

simos ecclesiæ fontes, verbum & sacramentum, semper irent. O quam felices illi populi duces, pastores, parentes, præceptores essent! Angeli ibunt in terra ad illorum defensionem, *Psal. 91.* in mortis lucta, ad illorum consolationem; in resurrectionis hora, ad illorum glorificationem, ad illos ad cœlum evenient, ubi splendebunt, quasi splendore expansi, *Dan. 12.3.* ut stellæ; ubi hæc dulcissima vox domini ad illorum aures penetrabit: Ingredimini in gaudium Domini vestri, *Matt. 25.21.* Percipiamus jam:

## II. Quid dicant.

*Dicentes; venite.* O ardenter populi hujus N. T. populi vocati, populi regenerati, populi regno Christi associati, zelum! Non aliis tantum aliquid præcipiant, sed se simul illis comites adjungant. Pede præeant, ore alios pietatis ad exercitia accendant, & omni modo charitatem suam illeis aperiant. Pedes aliorum luminibus; acclamatione. Aliorum auribus, inserviant, que nobilissimæ & utilissimæ illæ animæ sunt portæ, per quas Spiritus S. cor ingreditur. Tantus Deum colendi, in Ecclesia sua ardor populis, gentibus ad Ecclesiæ gremium, tubâ Euangeli convocatis erit, ut corde inflammato, lingua inflammatâ, alios ad salutifera illa pietatis exercitia inflamment, dicentes voce altissimâ, *venite.* Nam illi ad Ecclesiam adduerti, alios adducere; illi illuminati, alios illuminare; illi de via vitæ instructi, alios de ea instruere, pro virili, emitantur: Ardeant enim zelo domus Domini, *Ps. 69.* Ideò omnem lapidem moveant, aliorum salutem ut promoveant, quos diligunt, quorum salutem appetunt.

tunt, quorum salute exiliunt, *Luc. 15.* Venite, nobis vos adjungite, nostra vestigia premite, nostra facta expimate. *Venite* alacri corde & pede, fide & charitate, ut eadem nobiscum Ecclesiā, lētitiā, Christo & cœlo fruamini, ut amini. Hoc in N. Test. est impletum: nam nonnulli vicini Samaritani, Arabes, Idumæi, Ægyptii, quibus nota erat Jerosolyma, ad doctrinam Christi confluxerunt; & insigni zelo rapti, alios secum rapuerunt.

## D O C T R I N A.

*Pii* *alios ad bona opera exsuscitent.*

R A T I O I. *Venite.*

2. *Consolamini* alii *alios istis sermonibus,* *i. Thes.*  
*4. 18.* *Ædificate singuli singulos,* *i. Thes. 5. 11.*

3. *Pii* *unum corpus sunt, quorum unus instigatione ad bonum, alterius salutem procuret:* Prophetæ, *quorum unus alterum doctrinā ad spiritualia instimulet:* *Sunt repleti charitate, ita ut unus alterius commodo, per instructionem invigilet,* *i. Cor. 13. 5.*

4. *Pii* *sunt tanquam vasā, quæ suum liquorem effundunt;* *aromata, quæ suum odorem emitunt;* *sydera, quæ suum splendorem spargunt,* *ad aliorum voluptatem.*

5. *Si si mamentum, per sydera; ær, per volucra;* *terra, per fruges; æqua per pisces, homines ad Dei celebrationem, ad veram gratitudinem, virtutisque a morem accendunt:* *nōnne fideles anima rationali à Deo condecorati, ad aliorum salutem formati, refornati, sese mutuo ad pietatis studium inflammat?*

6. *Si diabolus omnem lapidem movet, ad homi-*

nem ad mala trahendum, s<sup>æ</sup>pè ipsum tentando potentiâ, ut leo, *i. Pet. 5.* infestando astutiâ, ut serpens, *Gen. 3.* Modò ipsi obtrudendo blandas voluptates, exoptatas dignitates, gratas opes: modò ipsum constringendo duro paupertatis onere, calamitate, fame. Si mundus ille immundus nunquam non sudat in suis, ad facinora, ad effusionem sanguinis justi, *Prov. 1.11.14. Jer. 21.38.* alliciendis: Quantò magis mundus ille mundus, mundus ille electus omnem adhibeat operam, alias ad bona impellendum.

7. Exempla piorum hoc stabiliunt; Abraham suos liberos, Jacob suos servos, *Gen. 35.23.* David suos subditos, ad pietatem irritavit, *Psal. 34.12.*

I. Usus. Correct. Sed, ô scelus! ô dedecus! Quis enim ore & opere exprimit hoc *venite?* Quanta eheu! illorum caterva, quos non tangit proximi cura. Quibus perinde est, five alii *veniant* ad ædes sacras, ad consolationis istas scatebras, *Pf. 46.* ad S. Cœnæ pignora, voluptatis istas lagenas, *Cant. 2.* five non *veniant*. Qui cum impio Caino, fratris custodes esse detrectant, *Gen. 4.* qui cum avaro Nabale *i. Sam. 25.* Davidis reductores esse recusant, qui cum in humano Sacerdote proximi alicujus auxiliatores esse denegant, *Luc. 10.* *Venite*, clamant ad diversoria, nequitiæ haud raro latibula, luxuriæ seminaria, ebrietatis tentoria: *venite* ad sphæristeria, rixarum principia, calumniarum nutrimenta. *venite* ad Veneris templa, libidinis volutabra, inferni itinera. *venite*, vociferantur, genio indulgeamus, *Sap. 2.6.* vino nos obruamus, *Ez. 4.5.* *veni* tri sacra faciamus. *venite*, proximum circumveniamus;

mus, suppressamus, exhaustamus; flagitia! Nónne ueniat tandem peccatum instar Scorpionis, ad vos sauciandum? *Apoc. 6.5.* Instar canis ad vos dilaniandum, *Gen. 4.* instar leonis, *Esa. 38. 13.* ad vos devorandum? Ipse altissimus, justissimus Deus excitet tandem cœlum, solum, infernum; sydera, elementa, tormenta; bonos, malosque genios, ad vos æternis suppliciis macandum, intonans terribile illud, *venite cœli,* ad hosce impios eradicandum; *venite* Angeli, ad hosce cruciandum; *venite* diaboli, ad hosce tormentandum; *venite* omnes erumnæ, ad hosce excarnificandum. Discedite à me maledicti, *Matth 7.* qui flocci fecistis S. Cœnam benedictionis meæ fontem: aufugite obdurati ad crucem, qui *venire* noluistis ad gratiæ meæ, in S. Cœna, lucem: Amolimini vos hinc ad infernale patibulum, qui *venire* detrectastis ad spirituale animæ pabulum: avolate hinc ad tormenta, qui respuijstis S. Cœnæ meç oblectamenta; ad luctum, qui S. Cœnæ non desiderastis fructum; ad infernum, qui per S. Cœnam, ceu portam ingredi subterfugistis cœlum: *venite* ad horribile diabolorum palatium, miseriarum cumulum, plagarum oceanum. Qui aures jam habet ad audiendum hæc audiat, & ad Ecclesiam, ejusq; S. convivium tendat!

2. Usus. *Admonitio.* Imitemur populum Dei, illius exemplum nostrum sit documentum; illius vita, nostra sit schola. Ingeminemus illud *venite*, dum celebra S. Cœna est; dum oblectanda anima est; dum corroboranda nostra fiducia est. *Venite*, clamemus, ad Dei templum, ubi amoris divini exhibetur speculum:

*venite ad Euangelium, animæ ægræ pharmacum: venite ad S. Cœnam, cœli viam: venite ad S. hoc convivium, Christi Sponsi annulum, animæ piæ thesaurū, amoris Christi documentum. Venite ad pignora gratiæ, ad sigilla misericordiæ, Rom. 4. Venite ut faturemini, ineibriemini, Ps. 36. recreemini. Venite charissimi ad S. Cœnā, ut Christus noster sponsus, nos suam sponsam; Pastor ille, nos oves; Medicus iste, nos infirmos; Pater ille, nos liberos ditet, curet, ornet, cibet. Magistatus bono suo exemplo, & authoritatis terriculæ clamitent ad subditos: venite, agite cantemus in S. Cœna Jehovæ, clangamus rupi ibi salutis nostræ eamus ante faciem ejus cum gratiarum actione, Psal. 95.1.2. Pastores ebuccinent illud venite ad auditores, dicentes: venite filii ad hanc S. Cœnam, auscultate mihi, reverentiam Jehovæ docebo vos, Ps. 34.12. Parentes ad pietatem instimulent liberos, effundentes illud venite ad S. Cœnam, virtutum magistrum. Praeceptores elevent vocem, dicentes: venite discipuli ad Ecclesiam salutis scholam, virtutis palestram. Domini clamitent ad servos: venite ad Deum cœli terreq; Dominum, ad Deum, in S. Cœna, nostrum summum bonum, Ps. 73. ô térque quatérque felices nos, hoc si præstiterimus! Deus enim alloquetur terram, clams: redde dilectos electos meos. Venite Angeli, mei ministri, & meos ex sepulchris fœtidis, ad odoriferum; ex angustis, ad augustum; ex ingratis ad amænum cœlum, meum palatium, evehite. Venite ad cœnā mēam, mei liberi, dicet nobis Deus Pater, ut qui vermisbus fuisti esca, jam cœlesti fruamini manna. Venite*

*na. Venite filii & filiae ad lucem, qui sepulchri haec tenus tenebris involuti fuistis: venite ad gloriam, qui ignominia obruti fuistis: venite, novo titulo ut vos ornem, Apoc. 2.17. venite voluptatum fonte ut vos refocillem, Apoc. 7.17. venite, fructu arboris vitae ut vos exhilarem, Apoc. 22. O suavissimum alloquium, afflictorum solatiū! Nihil enim dulcius dulcissimo hoc venite, venite, venite. excogitari poterit. Sed quo labor? Percipiamus quoque:*

**III.** *Ad quid alios invitent. Ubi observa; ad quid alios invitent:*

I. *Respectu loci.*

II. *Respectu cultus divini.*

I. *Respectu loci. Ascendamus in montem Jehovæ. Ascendamus, ascendamus dicent gentes: ascendamus pede & mente: ascendamus impulsi Dei amore & nostrâ salute: ascendamus animo humili & docili. Ascendamus in montem, non honoris & voluptatis, divitiarum & deliciarum corporalium, fragilium, quia est mons dia-boli & mundi, carnis & mortis: sed in montem Jehovæ, in montem gratiæ, ut ascendamus tandem in montem gloriæ; in montem terrestris Hierosolymæ, ut ascē-damus in montem cœlestis Hierotolymæ. Ascendamus in montem Jehovæ, in montem Tzijonis, quo profluxit gratus Euangelii rivus; quo eluxit cœlestis doctrinæ radius; quo nos duxit S. Dei Spiritus. Ascendamus in montem Jehovæ, in Ecclesiam Dei, palæstram illam animæ, viam gloriæ, scholam sapientiæ, quæ Ecclesia, est nobilis mons Dei creatoris, gubernatoris, salvatoris; spiritualis mons sanctitatis; amabilis mons salutis: ubi*

Jehova mortales cognitiones coelestium imbuit: ubi  
populus, ad Deum colendum, confluuit: ubi tota veri  
Israëlis corona Jehovæ **sacra** facit. Ibi illa pignora  
divini foederis: ibi illa testimonia Dei amoris: ibi illa  
sacrificia grati pectoris: ibi illa mœstorum solatia,  
egenorum gazophylacia, ægrorum pharmaca admi-  
randa & exosculanda reperiuntur.

## D O C T R I N A.

*Status ecclesiæ, in terris, hic adumbratur.*

RATIO 1. Monti hic assimilatur.

2. *Montes præ terra eminent: ita & Ecclesia Dei*  
*elucet omnibus è populis. Quod Sol est inter stellas;*  
*gemma inter viles lapides; aurum inter metalla; hoc*  
*est ecclesia inter gentes reliquas, ob dona & bona, quæ*  
*mundus immundus non appetit, nec capit, nec sapit.*

3. *Montes apice ferè cœlum, radice terram tangunt:*  
*ita & ecclesia Dei partim est triumphans, partim mi-*  
*litans. Ecclesia enim continet exaltatos, glorificatos,*  
*beatos; qui cursus sui metam, pugnæ coronam, navi-*  
*gationis oram appulerunt, ut altissimi cœli incola;*  
*perennis regni subditi, beatæ domus domestici: Ec-*  
*clesia etiam continet afflictos, mœstos, ærumnosos,*  
*qui eminus aspiciunt coronam, tendunt ad metam,*  
*appetunt gloriam. Illi cum mundo, diabolo, carnis*  
*irritamento, cum tentationibus, persecutionibus, ca-*  
*lamitatibus colluctantur.*

4. *Montes ad ventorum juxta ac inimicorum in-*  
*sultum perstant immobiles; illorum enim ad verti-*  
*cem pertingere, ob altitudinem; illorum crassitudi-*  
*nem perfodere, ob magnitudinem nequeunt: Ita &*  
*Ecclesia,*

Ecclesia, hostium ad furiosum imperium, appetet inconcussa, elidit & eludit inimicorum astutiam, frenat & enervat illorum potentiam. Illa solo hærens in cœlo est radicata, Dei potenti manu suffulta, *Esa. 49.*  
 fidei clypeo munita, *s. Joh. 5.* spe firmissima armata, *Rom. 5.* amore divino, ceu igneo muro circumdata, *Eph. 6.* cœlestibus turmis custodita, *Pf. 34. 8.* omnibus elutatur adversitatibus, ita, ut dum videatur superata, vincat; marcida, floreat; supressa, surgat; dispersa, se uniat; imminuta, se augeat; enecta, vivat.

5. *Montes* vallibus, per demissas pluvias, fœcunditatem pariunt, finitimaque loca defendunt: Ita & ecclesia, locis istis, ubi hæret, ubi viget, benedictionem omnimodam creat: nam Deus illis pugnantibus, est victoria, *Psal. 44.* in bellorum æstu, umbra; in morte, vita, *Esa. 25. 4.*

6. *Montes* difficiles sunt ascensu, non sine labore & sudore illius ad apicem pervenitur: Ita ad Ecclesiæ summum qui pervenire tentat, illi & variæ molestiæ exantlandæ & devorandæ sunt, in mundo superando, diabolo profligando, carnis luxu frenando: ubique enim cinctus est inimicis, pressus ærumnis, immersus miseriis.

7. *Montes* magis procellis obnoxii, quam valles: ita & Ecclesia magis miseriis est exposita aliis mundi plagis; nam est veluti miseriarum scopus, calamitatum cumulus; eam enim infestat mundus, oppugnat diabolus, tentat carnis affectus.

1. *U s u s . C o r r e c t i o .* Hoc jam animos aurésque illorum feriat, qui se Ecclesia hujus esse membra, mon-

et hujus esse incolas jactant, cum terrenis affixi,  
 eum serpente; terrenis occupati, cum talpa; montis  
 hujus ad apicem ne semel aspirant, Ecclesiæ altitudi-  
 nem, cœlum tangentem, ne semel considerant. Qui  
 mundi gaudia, in hac ecclesia, sibi somniant, volu-  
 ptatum flumina expectant, perpetua halcyonia in-  
 illa sperant, ne quidem perponderantes Montem esse  
 ecclesiam; montem, inquam, aëris injurię, procella-  
 rum violentiæ, diabolorum machinæ subjectum.  
 Qui hanc ecclesiam, hunc montē crucis, hunc montem  
 lucis, viarum obasperitatē ascendere detrectant. Qui  
 hunc montem, per carnis mortificationem, Rom. 6. vitiorū  
 extirpationem, peccatorum deplorationem, Psal. 51.<sup>st</sup>  
 animi humiliationem ascendere subterfugiunt; cum  
 per hosce ceu gradus hunc montem, hinc ecclesiam,  
 (qua S. coena celebratur, qua spiritus sanctus dona-  
 tur, qua homo vera fide coronatur,) tantum ascendam-  
 us. Illi malunt montem mundi, quam Christi; mon-  
 tem Bacchi, quam Dei; montem Veneris, quam Salva-  
 toris; montem voluptatis, quam tribulationis; mon-  
 tem honoris cum Hamane, Esth. 3. quam dedecoris  
 cum Mose; montem deliciarum cum Epulone, Luc. 16.  
 quam montem lacrymarum cum Davide Psal. o. ascen-  
 dere. Illi vallibus potius pestiferę voluptatis, quam  
 saluberrimę afflictionis montibus commorantur. Illi  
 hujus montis, hujus Ecclesię non sunt genitini incole-  
 nec cœlestis illius montis, Psal. 16. convivii sunt futuri  
 convivæ, sed resurrectionis puncto dicent montibus,  
 cadite in nos, Luc. 23. 30. occultate nos à conspectu  
 ejus qui insidet throno, & ab ira Agni, Apoc. 6. 16. O  
 funestum horum statum!

et hujus esse incolas jactitant, cum terrenis affixi,  
 cum serpente; terrenis occupati, cum talpa; montis  
 hujus ad apicem ne semel aspirant, Ecclesiæ altitudi-  
 nem, cœlum tangentem, ne semel considerant. Qui  
 mundi gaudia, in hac ecclesia, sibi somniant, volu-  
 ptatum flumina expectant, perpetua halcyonia in-  
 illa sperant, ne quidem perponderantes Montem esse  
 ecclesiæ; montem, inquam, aëris injuriæ, procella-  
 rum violentiæ, diabolorum machinæ subjectum.  
 Qui hanc ecclesiam, hunc montem crucis, hunc montem  
 lucis, viarum obasperitatem ascendere detrectant. Qui  
 hunc montem, per carnis mortificationem, Rom. 6. viriorū  
 extirpationem, peccatorum deplorationem, Psal. 50.  
 animi humiliationem ascendere subterfugiunt; cum  
 per hosce ceu gradus hunc montem, hanc ecclesiam,  
 (qua S. coena celebratur, qua Spiritus sanctus dona-  
 tur, qua homo vera fide coronatur,) tantum ascendimus.  
 Illi malunt montem mundi, quam Christi; mon-  
 tem Bacchi, quam Dei; montem Veneris, quam Salva-  
 toris; montem voluptatis, quam tribulationis; mon-  
 tem honoris cum Hamane, Esth. 3. quam dedecoris  
 cum Mose; montem deliciarum cum Epulone, Luc. 16.  
 quam montem lacrymarum cum Davide Psal. o. ascen-  
 dere. Illi vallibus potius pestiferæ voluptatis, quam  
 saluberrimæ afflictionis montibus commorantur. Illi  
 hujus montis hujus Ecclesiæ non sunt genitini incole,  
 nec cœlestis illius montis, Psal. 16. convivii sunt futuri  
 convivæ, sed resurrectionis punto dicent montibus,  
 eadite in nos, Luc. 23. 30. occultate nos à conspectu  
 ejus qui infidet throno, & ab ira Agni, Apoc. 6. 16. O  
 funestum horum statum!

2. Usus. *Admonitio.* Ad montem, montem Jehovæ,  
 charissimi, spiremus, in illum Jehovæ montem ascen-  
 damus: nihil nos ab hoc monte, ab hac desiderata  
 ecclesia absterreat; nulla crucis dumeta, nulli calamiti-  
 tatis lentes, nullæ persecutionis viæ asperæ cum De-  
 tina, 2. Tim. 4. 10. Nullæ tentationes Diaboli, leonis il-  
 lius, 1. Pet. 5. 8. fortissimi; Serpentis illius astutissimi,  
*Gen. 3.* Tentatoris illius impudentissimi, Matth. 4.  
 per libidinem, ambitionem, ebrietatem, per super-  
 biam, iram, invidiam, nos à monte Jehovæ abstra-  
 hant. Non mundi hic, inquam, illius Delilæ blan-  
 ditia, illius meretricis technæ, illius aucupis escæ nos  
 in instituto, ad hunc Jehovæ montem, ad S. Cœnam,  
 illius fons, itinere, retardent, vel à proposito avo-  
 cent. Non vana illa ambitio, vesana illa libido, flu-  
 xa illa rerum caducarum possessio, nos ad montem  
 Jehovæ festinantes, remoren tur; sed omnes illas sa-  
 lebras, omnes carnis technas, omnes crucis vias,  
 Deo duce, perrumpamus, usquedum montem illius,  
 illiusque convivium attingamus. Si ambitiosus que-  
 vis tolerare est paratus, montem honoris ut ascendat:  
 quæ nos non subeamus, ut in illum Jehovæ montem,  
 ad S. cœnam ascendamus, ubi ille cœli terræque mo-  
 narcha vero honore nos ornat, nos suos convivas,  
 imò liberos vocat, æternamque dignitatem nobis ad-  
 umbrat. Si homo, pravis voluptatibus delinitus, du-  
 rissima quæque sustinet, Veneris montem ut ascendat:  
 quæ nos non toleremus adversa, ut Montem Jehovæ  
 ascendamus, ubi S. cœna pacis & tranquillitatis sca-  
 tebras; ubi lætitiae spiritualis fluenta, Psal. 36. ubi animæ  
 Ambrosia.